PAGE
4

Договор № __

на проведение практики обучающегося

федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

г. Санкт-Петербург

                        «_____»___________20___г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (лицензия серии 90Л01 № 0008493, регистрационный № 1495 от 09 июня 2015 г., свидетельство о государственной аккредитации серии 90А01 № 0001447, регистрационный № 1360 от 29 июня 2015 г.), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице директора Санкт - Петербургского филиала Финуниверситета Путихина Юрия Евгеньевича, действующего на основании Доверенности № 0195/02.03 от 01.01.2019 г.,  с одной стороны,

 и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _______________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны обязуются совместно организовать и провести ____________________________________________________________________
(вид практики)

практику (далее – практика) обучающегося___курса
Санкт-Петербургского филиала Финансового университета при Правительстве РФ
(структурное подразделение /обособленное структурное подразделение (филиал)

группы _______ ФИО _________________________________________________
Срок практики  с « ___» ________________ по «___»_________________20__ г.
1.2. Целью проведения практики является комплексное  освоение  обучающимся всех видов профессиональной деятельности по специальности, приобретение необходимых умений и опыта практической работы.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Направить    на  Предприятие/Организацию   обучающегося
для прохождения практики в соответствии со сроком, указанным в п. 1.1 настоящего Договора.

2.1.2. Назначить руководителя практики от колледжа или филиала Финуниверситета.

2.1.3. Составить рабочий график (план) проведения практики обучающегося совместно с руководителем практики от Организации.

2.1.4. Разработать индивидуальное задание для обучающегося, выполняемое в период практики, по согласованию с руководителем практики от Организации.

2.1.5. Провести организационные собрания с обучающимися по вопросам прохождения практики.

2.1.6. Оказывать методическую помощь обучающемуся при выполнении им индивидуального задания, а также при сборе отчетных материалов по практике.
2.1.7. Консультировать обучающегося по вопросам выполнения программы практики и оформлению ее результатов.

2.1.8. Оказать руководителю практики от Организации методическую помощь· в проведении практики обучающегося.
2.1.9. Осуществить контроль за соблюдением сроков практики, ходом прохождения практики обучающимся и се содержанием.

2.1.10. Оценить результаты прохождения практики обучающегося.
2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Принять обучающегося на практику в соответствии  со  сроком,  указанным  в  п. 1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Предоставить рабочее место обучающемуся, обеспечить возможность его ознакомления с документацией Организации, нормативной и законодательной базой, необходимыми для успешного выполнения обучающимся программы практики и индивидуального задания (за исключением сведений, не относящихся к общедоступной информации).·
2.2.3. Назначить квалифицированного руководителя для руководства практикой от Организации.
2.2.4. Обеспечить обучающемуся безопасные условия прохождения практики, отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда. Провести инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилам внутреннего трудового распорядка Организации.

2.2.5. Не допускать привлечение обучающегося к осуществлению деятельности, не предусмотренной программой практики и не имеющей отношение к будущей специальности обучающегося.

2.2.6. Сообщить в Университет о случаях нарушения обучающимся трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка Организации.
2.2.7. Составить по результатам практики письменный отзыв на обучающегося и подписать подготовленные им документы.

2.2.8. При наличии в Организации вакантной должности, работа на которой соответствует требованиям к· содержанию практики, с обучающимся может быть заключен трудовой договор. о замещении такой должности.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор заключается на срок проведения практики обучающегося, вступает в законную силу с даты его подписания Сторонами и действует  до окончания сроков практики, указанных в п. 1.1 настоящего Договора.
3.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по взаимному согласию Сторон или в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой Стороны о расторжении настоящего Договора за 15 (пятнадцатъ) рабочих дней до начала практики.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Информация, которую одна из Сторон относит к конфиденциальной, и письменно сообщила об этом другой Стороне, является конфиденциальной и для другой Стороны. Каждая из Сторон настоящего Договора обязуется обеспечить сохранность конфиденциальной информации, получаемой от другой Стороны.

4.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему  Договору третьим лиц,ам.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров по соглашению Сторон.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Университет

	Организация

	Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет)
	Наименование

	Ленинградский проспект, д. 49,

г. Москва, ГСП-3, 125993
	Адрес

	Контактное лицо от Университета: Должность

ФИО

Телефон:

Электронная почта:
	Контактное лицо от организации:
Должность

ФИО

Телефон:

Электронная почта:

	Директор Санкт-Петербургского филиала

                          (должность)

Финуниверситета

_______________ Ю.Е. Путихин

        (подпись)                      (И.О.Фамилия)

                   М.П.
	_________________________________________________

                                    (должность)

_______________ ______________________

        (подпись)                      (И.О.Фамилия)

                   М.П.